
  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – Sede di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  
AREA I – Segreteria e Affari Generali 

 
 

   
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it –usp.ro@istruzione.it 

Prot.n. AOOUSPRO 5214/c21      Rovigo 29agosto 2016 
 

Oggetto: Organico di fatto assegnazione personale ATA a.s. 2016/2017. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’organico di diritto del personale  A.T.A. relativamente all’anno scolastico 
2016/2017; 

 

VISTA la nota dell’USR del 28/07/2016, “Modello Uniforme criticità”,  con la quale 
sono state fornite indicazioni per la richiesta da parte dei Dirigenti Scolastici 
di posti aggiuntivi di personale ATA per l’a.s. 2016/2017; 

 

ESAMINATE  le richieste debitamente motivate dai Dirigenti Scolastici della Provincia; 
 

VISTA la nota del 05/08/2016, con cui quest’Ufficio, dopo un rigoroso controllo, ha 
rappresentato all’URS la necessità di incrementare posti di Assistente 
Amministrativo e Collaboratore Scolastico evidenziando le situazioni di 
maggiore criticità; 

 

VISTA la nota dell’USR del 25/08/2016, relativa all’adeguamento dell’organico del 
personale ATA alla situazione di fatto  e all’assegnazione di posti aggiuntivi 
per l’a.s. 2016/2017; 
 

 

D E C R E T A  
 

Limitatamente all’a.s. 2016/2017 vengono assegnati  in Organico di fatto del personale ATA i 
seguenti posti agli Istituti scolastici a fianco indicati: 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
Istituto Scolastico posti Istituto Scolastico posti 

    
IC OCCHIOBELLO 1 IC FRATTA 1 
IC POLESELLA 1 I.I.S. “De Amicis” 1 
IC COSTA di Rovigo 1 LICEO SC. “Paleocapa” 1 
IC STIENTA 1 IC PORTO VIRO 1 
IC ADRIA UNO 1 IC LENDINARA 1 
    
  Totale Ass. Amm.vi 10 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – Sede di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  
AREA I – Segreteria e Affari Generali 

 
 

   
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it –usp.ro@istruzione.it 

 
 
 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

ISTITUTO SCOLASTICO POSTI 
  

IC CASTELMASSA 1 
IC  LOREO 18H 
IC  OCCHIOBELLO 18H 
IC TAGLIO DI PO 18H 
IC VILLADOSE 1 
IC PORTO VIRO 18H 
IC  COSTA 18H 
IC  FRATTA POLESINE 18H 
IC ADRIA 2 1 
IC ADRIA  1 1 
IC BADIA POLESINE 18H 
IC ROVIGO 4  18H 
IC ROVIGO  1 1 
IC ROVIGO  2 18H 
IIS VIOLA MARCHESINI 1 
IIS DE AMICIS 18H 
  

Totale Posti CS 11 

  
Liceo ROCCATI-CELIO 24 PT + 

12* 
 1 Posto 

intero 

* Da Organico di Diritto    I.I.S. “ MUNARI”  Castelmassa  
         

IL DIRIGENTE  
                                                                                          f.to  Andrea Bergamo 


